

Svar - Fråga - Utvecklingen inom den psykiatriska slutenvården

Alf Norberg (V) frågar:

- Känner sig regionrådet tillfreds med utvecklingen inom den psykiatriska slutenvården och är detta ett steg i att skapa den tillgänglighet som Kd dyrt och heligt lovade i valrörelsen?

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar:

Tack för frågan i ett mycket angeläget ämne, psykiatri. Den 15:e januari 2024 genomfördes en neddragning från 24 vårdplatser till 18 vårdplatser i Hudiksvall. Detta arbete påbörjades i november 2023 och har förts i dialog med upprepade inbjudningar till alla medarbetare i heldygnsvården, fackliga representanter, brukarnätverk, ledningsgrupp för VUP, hälso- och sjukvårdsledning med flera. Som tydligt kommunicerats är vårdplatsförändringen i Hudiksvall ett steg av flera i omställningen mot en ytterligare god och nära vård som är ett nationellt pågående hälso- och sjukvårdsarbete i Sverige.

Två övergripande värden som omställningen av vuxenpsykiatri arbetar mot är att tillgängligheten för alla invånare i Region Gävleborg som av sjukvården bedöms behöva specialistpsykiatriska insatser ska öka, liksom att resurshushållningen ska optimeras ytterligare.

En omställning av hur vi arbetar och hur patienternas vård ska bli mer flexibel och tillgänglig kommer att ta tid. En planering och beredskap för eventuella överbeläggningar har utarbetats utifrån riskbedömningar som föregått vårdplatsförändringen. Öppenhet i dialogen med exempelvis facket tillsammans med en tydlighet kring vad som händer och sker är centrala faktorer under den pågående omställningen. Platssituationen har tydligt kommunicerats ut för att göra alla så delaktiga som möjligt.

Vi i den politiska majoriteten lägger fortsatt fokus på arbetet med att utveckla psykiatri i Region Gävleborg. Det senaste i raden av åtgärder är att ta ytterligare steg för att utveckla de mobila arbetssätten inom vuxenpsykiatri, som är ett exempel på förstärkning som kan öka tillgängligheten för våra patienter.

Jennie Forsblom (KD), hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande